

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				140,26	3,70	518,82
ETANOL				81,72	2,29	187,05
ETANOL				221,15	2,29	506,19
ETANOL (COMBUSTIVEL)				336,24	2,29	769,61
TOTAL						5.147,03
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	780	2016-08-01			
ABOBORA JAPONESA				2,00	33,00	66,00
MELANCIA				9,00	9,00	81,00
TOMATE				3,00	30,00	90,00
LARANJA				3,00	25,00	75,00
BATATA				1,00	115,00	115,00
CEBOLA				1,00	25,00	25,00
CENOURA				2,00	27,00	54,00
MAÇÃ				4,00	65,00	260,00
BANANA PRATA				6,00	48,00	288,00
ABACAXI				35,00	3,60	126,00
ALHO				1,00	190,00	190,00
TOTAL						1.370,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	781	2016-08-01			
MAMAO FORMOSA				3,00	87,50	262,50
TOMATE				3,00	55,00	165,00
BANANA PRATA				6,00	48,00	288,00
LARANJA				3,00	25,00	75,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATATA				4,00	90,00	360,00
ABACAXI				35,00	3,60	126,00
BETERRABA				5,00	25,00	125,00
ACELGA				2,00	26,00	52,00
CEBOLA				1,00	26,00	26,00
ALHO				1,00	190,00	190,00
CENOURA				2,00	25,00	50,00
MAÇÃ				4,00	68,00	272,00
TOTAL						1.991,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	782	2016-08-01			
BATATA				1,00	80,00	80,00
TOTAL						80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	783	2016-08-01			
TOMATE				3,00	48,00	144,00
BANANA NANICA				11,00	40,00	440,00
BANANA PRATA				6,00	46,00	276,00
LARANJA				3,00	25,00	75,00
BATATA				2,00	95,00	190,00
BERINGELA				2,00	25,00	50,00
CEBOLA				1,00	26,00	26,00
CENOURA				2,00	26,00	52,00
MAÇÃ				4,00	63,00	252,00
ABACAXI				35,00	3,60	126,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALHO				1,00	180,00	180,00
TOTAL						1.811,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS TONIATO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 20799616000181	784	2016-08-01			
PISO CONCRETO				10,00	180,00	1.800,00
AGUA RAZ GALAO				5,00	43,00	215,00
ROLO LA CARNEIRO				20,00	23,00	460,00
TINTA LATEX ACRILICO GELO 18L				6,00	135,00	810,00
TINTA LATEX ACRILICO NEVE 18LT				10,00	140,00	1.400,00
TINTA LATEX ACRILICO PAIXAO 18L				6,00	135,00	810,00
FITA CREPE - 18 X 50				20,00	3,00	60,00
LIXA MASSA 120				50,00	0,75	37,50
CIMENTO				30,00	21,00	630,00
AREIA RIO - FINA				3,00	80,00	240,00
AREIA RIO - MEDIA				10,00	70,00	700,00
THINER 5L SOLVENTE				5,00	43,00	215,00
PEDRA BRITA N.1				3,00	117,50	352,50
TOTAL						7.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	785	2016-08-01			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				285,90	3,22	920,60
TOTAL						920,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER MB. GARCIA - ME	ESPORTE E LAZER 07503114000101	786	2016-08-01			
BOLA CAMPO				4,00	77,00	308,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLA FUTSAL				4,00	83,00	332,00
TOTAL						640,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	787	2016-08-01	840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.209,60
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO CARBONATO DE SÓDIO ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR) POLICLORETO DE ALUMINIO HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	788	2016-08-01	30,00 150,00 240,00 670,00 840,00	11,99 2,79 1,70 1,65 1,44	359,70 418,50 408,00 1.105,50 1.209,60
TOTAL						3.501,30
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	789	2016-08-01	840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.209,60
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS RIBERFLOW COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME BOMBA DOSADORA EMEC FCE 121,5	ÁGUA E ESGOTO 22893858000165	790	2016-08-01	1,00	750,00	750,00
TOTAL						750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME POLPA DE LARANJA POLPA DE GOIABA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11345377000107	791	2016-08-01	15,00 15,00	11,50 11,50	172,50 172,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
POLPA DE CAJU 1KG				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MANGA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MARACUJA 1 KG				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MORANGO				15,00	11,50	172,50
TOTAL						1.035,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	792	2016-08-01			
GAS GLP				90,00	3,48	312,84
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GPL)				52,00	3,27	170,28
TOTAL						483,12
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	793	2016-08-01			
BOTA 7 LEGUAS BRANCA				1,00	56,80	56,80
BOTA BORRACHA CANO MEDIO PRETA				1,00	51,50	51,50
LUVA PVC				1,00	24,00	24,00
LUVA KALIPSO				19,00	10,60	201,40
MASCARA DE PROTEÇÃO				2,00	1,60	3,20
TOTAL						336,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	TRANSPORTES 01601108000100	794	2016-08-01			
CONEXAO FEMEA GIR 90				1,00	24,70	24,70
CONEXAO FEMEA GIR RETA				1,00	18,40	18,40
CONEXAO FEMEA GIRATORIA RETA				2,00	19,40	38,80
MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO 3/8				0,90	20,80	18,72
MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO				1,29	32,00	41,28

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						141,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP CONEXAO FEMEA GIRATORIA RETA CONEXAO MACHO MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO	TRANSPORTES 01601108000100	795	2016-08-01			
				1,00	27,80	27,80
				1,00	19,47	19,47
				0,84	32,00	26,88
TOTAL						74,15
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DANIEL BATISTA VAZ SÃO JOSÉ DA BELA VISTA - ME TENIS	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 02994848000109	796	2016-08-01			
				3,00	69,90	209,70
TOTAL						209,70
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP MANGUEIRA ATOXICA C/ SPIRAL 3/4 ENGATE MANGUEIRA ABRAÇADEIRA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	797	2016-08-01			
				5,00	19,50	97,50
				1,00	33,00	33,00
				6,00	1,40	8,40
TOTAL						138,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP PLUG 1/2 MANGUEIRA ATOXICA C/ SPIRAL 1/2 ENGATE MANGUEIRA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	798	2016-08-01			
				2,00	6,90	13,80
				5,00	11,00	55,00
				3,00	28,80	86,40
TOTAL						155,20
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	799	2016-08-01			
				259,66	3,04	789,08

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL S500				128,00	2,94	376,42
OLEO DIESEL S500				135,11	2,94	397,09
GASOLINA ADITIVADA				462,94	3,70	1.712,38
ETANOL (COMBUSTIVEL)				418,92	2,29	958,88
TOTAL						4.233,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03022004000169	800	2016-08-01			
PARAFUSO 3/8X4				6,00	2,50	15,00
PARAFUSO 14X45				6,00	3,50	21,00
3 MOLA DIANTEIRA				1,00	269,80	269,80
ABRAÇADEIRA				1,00	10,00	10,00
ALGEMA DIANTEIRA				2,00	55,00	110,00
REBITE ABRAÇADEIRA				4,00	3,00	12,00
GRAMPO 18X260				2,00	34,50	69,00
SUPORTE MOLA				1,00	85,00	85,00
ENGRAXADEIRA				6,00	2,00	12,00
ARRUELA DE AJUSTE				12,00	3,00	36,00
TRAVA				5,00	10,00	50,00
BUCHA DA MOLA				4,00	10,00	40,00
PINO DA MOLA				6,00	16,50	99,00
PINO DE CENTRO				2,00	10,00	20,00
TOTAL						848,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	801	2016-08-01			
BISCOITO DE COCO 400GR				75,00	2,84	213,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG				580,00	5,21	3.021,80
BISCOITO MARIA CHOCOLATE 400GR				100,00	4,49	449,00
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				45,00	8,74	393,30
TRIGO 500GR				387,00	1,89	731,43
FARINHA TRIGO				263,00	1,54	405,02
BISCOITO MAIZENA 400G				75,00	1,89	141,75
BISCOITO CREAM CRACKER 400GR				195,00	1,90	370,50
BISCOITO				8,00	24,90	199,20
BISCOITO MARIA 400 GR				70,00	4,91	343,70
AZEITE OLIVA 500 ML				20,00	9,40	188,00
TOTAL						6.456,70
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
FUNES GONÇALVES & GONÇALVES LTDA ME	11327454000198	802	2016-08-01			
TANQUINHO - LAVAOURA DE ROUPAS 6 KG				1,00	470,00	470,00
TOTAL						470,00
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
A.FLAVIA BASTIANINI SILVA ME	21217160000248	803	2016-08-01			
ARMAÇÃO OCULOS				8,00	180,00	1.440,00
LENTE RESINA INCOLOR GRAU				15,00	92,82	1.392,30
TOTAL						2.832,30
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ANALIA FERREIRA PENA ME	14930262000160	804	2016-08-01			
SUSTAGEM KIDS				4,00	26,90	107,60
TOTAL						107,60
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.	72819618000199	805	2016-08-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OXIGENIO MEDICINAL CIL G				1,00	45,00	45,00
TOTAL						45,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. OXIGIGENIO MEDICINAL CIL PP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	806	2016-08-01	2,00	20,00	40,00
TOTAL						40,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME CADEIRA DE BANHO MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	807	2016-08-01	2,00 1,00	320,00 128,00	640,00 128,00
TOTAL						768,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	808	2016-08-01	1,00	159,00	159,00
TOTAL						159,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	809	2016-08-01	1,00	159,00	159,00
TOTAL						159,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	810	2016-08-01	1,00	128,00	128,00
TOTAL						128,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME ANDADOR ALUMINIO DOBRAVEL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	811	2016-08-01	1,00	109,65	109,65

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						109,65
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	812	2016-08-01	1,00	158,00	158,00
TOTAL						158,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	813	2016-08-01	1,00	128,00	128,00
TOTAL						128,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. OXIGENIO MEDICINAL CIL G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	814	2016-08-01	2,00	45,00	90,00
TOTAL						90,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. GAS HELIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	815	2016-08-01	1,00	190,00	190,00
TOTAL						190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CARNE BOVINA PALETA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	816	2016-08-01	547,00 416,00	6,49 19,80	3.550,03 8.236,80
TOTAL						11.786,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME MACARRAO ARGOLINHA 500GRS SAL REFINADO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	817	2016-08-01	724,00 20,00	1,67 0,79	1.209,08 15,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FEIJÃO				653,00	3,51	2.292,03
OLEO DE SOJA 900ML				80,00	3,09	247,20
EXTRATO DE TOMATE 4KG				57,00	10,44	595,08
TOTAL						4.359,19
SECRETARIA DA SAUDE M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	818	2016-08-01			
LEITE NEOCATE LCP				2,00	218,00	436,00
LEITE NAN CONFORT 800G				10,00	45,00	450,00
LEITE APTAMIL 800G				3,00	62,60	187,80
SUPLENTO TROPHIC BASIC 800G				8,00	57,90	463,20
TOTAL						1.537,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARCOS A RIZI ME	ENSINO FUNDAMENTAL 17129203000185	819	2016-08-01			
GUIA VALVULA				12,00	8,22	98,59
KIT MOTOR CUMMINS				6,00	347,57	2.085,45
JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS				1,00	315,98	315,98
BUCHA BIELA				6,00	12,64	75,83
BRONZINA BIELA (JOGO)				1,00	85,95	85,95
BRONZINA MANCAL				1,00	169,36	169,36
VALVULA DE ADMISSÃO-				6,00	12,01	72,05
VALVULA ESCAPE				6,00	15,80	94,79
TOTAL						2.998,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARCOS A RIZI ME	ENSINO FUNDAMENTAL 17129203000185	820	2016-08-01			
ARALDITE				1,00	100,53	100,53

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO JUNTAS CAMBIO				1,00	51,75	51,75
CONE SINCRONIZADO 1/2				1,00	241,52	241,52
CONE SINCRONIZADO 3/4				2,00	301,89	603,79
RETENTOR TRAMPA TRASEIRA				1,00	47,44	47,44
ENGRENAGEM RE COM 1A SECA				1,00	1.437,03	1.437,03
KIT ROLETE				1,00	172,51	172,51
RETENTOR				1,00	36,66	36,66
SILICONE				1,00	106,30	106,30
OLEO 90				4,00	34,99	139,97
TOTAL						2.937,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	65025785000100	821	2016-08-01			
OLEO 5W30				3,00	30,00	90,00
ANEL VEDAÇÃO				2,00	6,00	12,00
SELO COMPRESSOR				1,00	120,00	120,00
ANEL SUPORTE BOBINA				1,00	8,00	8,00
ROLAMENTO COMPRESSOR				1,00	120,00	120,00
HIGIENIZAÇÃO (PEÇAS)				1,00	120,00	120,00
CONTRASTE ULTRA VIOLETA				1,00	25,00	25,00
OLEO COMPRESSOR AR CONDICIONADO SINT				1,00	42,00	42,00
VELAS				4,00	17,00	68,00
REPARO BICO				1,00	25,00	25,00
DESCARBONIZANTE				1,00	25,00	25,00
COXIM CAMBIO				1,00	55,00	55,00
TERMINAL DIREÇÃO				2,00	55,00	110,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO VELA				10,00	9,40	94,00
BICO PNEU				6,00	10,00	60,00
OLEO				1,00	29,00	29,00
TAMPA OLEO				1,00	18,00	18,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	90,00	90,00
FILTRO COMBUSTIVEL				1,00	29,00	29,00
FILTRO DE OLEO				1,00	19,00	19,00
FILTRO DE AR				1,00	16,00	16,00
JUNTA TAMPA				1,00	28,00	28,00
ARTICULADOR CAIXA				1,00	49,00	49,00
ROLAMENTO RODA				1,00	76,00	76,00
CUBO RODA TRASEIRA				1,00	52,00	52,00
TOTAL						1.380,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA BEATRIZ ABRÃO MARIOTO FREGONEZI - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 09264537000133	822	2016-08-01			
CABEÇOTE MOTOR				1,00	500,00	500,00
JOGO JUNTA MOTOR				1,00	50,00	50,00
TOTAL						550,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 05034428000179	823	2016-08-01			
ROLAMENTO				1,00	78,50	78,50
CABO EMBREAGEM				1,00	16,00	16,00
CORREIA ESTRIADA				2,00	22,50	45,00
TOTAL						139,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL MAZUCAR COMERCIO DE VIDROS PARA AUTOS LTDA ME LENTE RET MAÇANETA INTERNA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05338461000192	824	2016-08-01			
				1,00	35,00	35,00
				1,00	25,00	25,00
			TOTAL			60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME JOGO LONA C/ ARREBITES REPARO FREIO TAMBOR FREIO	ENSINO FUNDAMENTAL 68145101000194	825	2016-08-01			
				1,00	139,60	139,60
				2,00	49,60	99,20
				2,00	380,00	760,00
			TOTAL			998,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAZ LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME CABEÇOTE	ENSINO FUNDAMENTAL 14413045000100	826	2016-08-01			
				1,00	350,00	350,00
			TOTAL			350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MRA AUTO PEÇAS LTDA EPP MAÇANETA INTERNA	ENSINO FUNDAMENTAL 02685230000167	827	2016-08-01			
				1,00	75,00	75,00
			TOTAL			75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME QUEIJO MUSSARELA MORTADELA FATIADA SALSICHA HOT DOG 3KG LINGUIÇA SUINA PCT 5KG MAÇA NACIONAL	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	829	2016-08-01			
				5,00	13,28	66,40
				34,00	13,50	459,00
				180,00	21,90	3.942,00
				43,00	59,90	2.575,70
				287,00	4,99	1.432,13

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				15,00	8,74	131,10
CAFE TORRADO E MOIDO PÇ 500GR				256,00	5,60	1.433,60
APRESUNTADO				48,00	11,30	542,40
FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG				32,00	40,00	1.280,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG				32,00	40,00	1.280,00
			TOTAL			13.142,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES ELÉTRICA - ME	06073500000130	830	2016-08-01			
CANO AGUA				1,00	86,00	86,00
GUIA NIVEL OLEO				1,00	17,00	17,00
TOMADA BUBINA IGNIÇÃO				1,00	35,00	35,00
SUORTE VALVULA TERMOSTATICA				1,00	155,00	155,00
COLA ESPECIAL				1,00	35,00	35,00
INTERRUPTOR				1,00	140,00	140,00
OLEO 10W40				4,00	35,00	140,00
SENSOR DE TEMPERATURA				1,00	163,00	163,00
ADITIVO				2,00	30,00	60,00
FILTRO OLEO				1,00	35,00	35,00
RETENTOR HASTE				1,00	252,00	252,00
JOGO JUNTA COMPLETO MOTOR				1,00	260,00	260,00
BOMBA DE OLEO				1,00	268,00	268,00
BUCHA BIELA				1,00	65,00	65,00
BOBINA IGNICAO				1,00	230,00	230,00
ANEL				1,00	220,00	220,00
BRONZINA BIELA (JOGO)				1,00	165,00	165,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BRONZINA MANCAL				1,00	172,00	172,00
PISTAO				1,00	740,00	740,00
TOTAL						3.238,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	831	2016-08-01			
ETANOL				199,34	2,29	456,28
OLEO DIESEL S10				114,82	3,04	348,94
OLEO DIESEL S10				200,86	3,04	610,41
OLEO DIESEL S10				242,60	3,04	737,27
OLEO DIESEL S10				517,26	3,04	1.571,93
OLEO DIESEL S500				953,90	1,00	953,90
OLEO DIESEL S500				609,76	2,94	1.792,07
GASOLINA ADITIVADA				81,05	3,70	299,81
GASOLINA ADITIVADA				106,82	3,70	395,13
GASOLINA ADITIVADA				184,71	3,70	683,20
GASOLINA ADITIVADA				193,12	3,70	714,34
ETANOL (COMBUSTIVEL)				601,65	2,29	1.377,08
ETANOL (ALCOOL)				8,74	2,29	20,01
OLEO DIESEL S500				450,87	2,94	1.325,10
GASOLINA ADITIVADA				156,81	3,70	580,12
ETANOL				227,36	2,29	520,38
ETANOL				763,17	2,29	1.746,75
TOTAL						14.132,72
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	832	2016-08-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL				98,81	2,29	226,16
OLEO DIESEL S10				301,61	3,04	916,57
OLEO DIESEL S500				439,97	2,94	1.293,05
OLEO DIESEL S500				508,46	2,94	1.494,35
GASOLINA ADITIVADA				117,11	3,70	433,18
GASOLINA ADITIVADA				148,68	3,70	549,96
ETANOL (COMBUSTIVEL)				755,45	2,29	1.729,11
TOTAL						6.642,38
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	833	2016-08-01			
OLEO DIESEL S10				228,52	3,04	694,47
OLEO DIESEL S500				146,32	2,94	430,03
GASOLINA ADITIVADA				237,44	3,70	878,26
ETANOL (COMBUSTIVEL)				604,64	2,29	1.383,92
TOTAL						3.386,68
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	834	2016-08-01			
OLEO DIESEL S10				300,70	3,04	913,82
OLEO DIESEL S500				362,40	2,94	1.065,09
GASOLINA ADITIVADA				308,55	3,70	1.141,29
ETANOL (COMBUSTIVEL)				1.008,59	2,29	2.308,50
TOTAL						5.428,70
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E.L.G. DA SILVA FRANCA ME	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 04021579000120	835	2016-08-01			
PLUG 10A				1,00	4,20	4,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA ISOLANTE 20 MT				1,00	4,75	4,75
CORDAO PARALELO 2 X 4.0MM				25,00	3,27	81,75
SISTEMA X TOMADA 2P T 10A C/ CAIXA				10,00	6,43	64,30
TOTAL						155,00
SECRETARIA DA SAUDE BASTIANINI OPTICA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18583239000105	836	2016-08-01			
ARMAÇÃO OCULOS				7,00	100,00	700,00
LENTE RESINA INCOLOR GRAU				7,00	132,28	925,96
TOTAL						1.625,96
SECRETARIA DA SAUDE PRISMA TELEMATICA LTDA . ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09463205000188	837	2016-08-01			
APARELHO TELEFONICO				1,00	52,00	52,00
TELEFONE SEM FIO				2,00	119,00	238,00
TOTAL						290,00
SECRETARIA DA SAUDE PRISMA TELEMATICA LTDA . ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09463205000188	838	2016-08-01			
CANALETA DUTO				2,00	4,50	9,00
CABO LAN AZUL 5E				27,00	1,45	39,15
CABO CIT 50X2				54,00	0,95	51,30
PINO RJ 11				2,00	1,50	3,00
PINO RJ 45				1,00	1,50	1,50
TOTAL						103,95
SECRETARIA DA SAUDE DEBORA FERNANDA MELETI FRANCA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04121282000136	839	2016-08-01			
BLOCO RELAÇÃO DE REMESSA				50,00	14,40	720,00
GUIA DE REFERÊNCIA				50,00	15,80	790,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BLOCO SADT				100,00	13,80	1.380,00
RECEITUÁRIO 100X1				100,00	11,20	1.120,00
TOTAL						4.010,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	840	2016-08-01			
FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR				50,00	6,00	300,00
TOTAL						300,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	841	2016-08-01			
LIMAO				0,50	70,00	35,00
BANANA PRATA				6,00	40,00	240,00
LARANJA				3,00	25,00	75,00
BATATA				4,00	80,00	320,00
MAÇA NACIONAL				4,00	82,00	328,00
CEBOLA				1,00	26,00	26,00
ALHO				1,00	180,00	180,00
CENOURA				2,00	25,00	50,00
TOMATE				4,00	30,00	120,00
MANGA				12,00	20,00	240,00
PEPINO				2,00	48,00	96,00
REPOLHO				2,00	25,00	50,00
TOTAL						1.760,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	842	2016-08-01			
LUVA PVC				1,00	22,00	22,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOTINA				1,00	62,90	62,90
TOTAL						84,90
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ABREU & BRAGA LTDA - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	843	2016-08-01	1.928,00	1,75	3.374,00
TOTAL						3.374,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA ADITIVADA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07272308000135	844	2016-08-01	314,73 340,22	3,70 2,29	1.164,16 778,71
TOTAL						1.942,87
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S500 OLEO DIESEL S500	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	845	2016-08-01	410,06 581,07 648,74	3,04 2,94 2,94	1.246,17 1.707,73 1.906,62
TOTAL						4.860,52
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SONDA ENDO 7,5 SONDA ENDO 8,00 SONDA ENDO 7,0 SERINGA DES 20ML S/A PILHA AMARELINHA PEQUENA MASCARA DESC TRIPLA 50UN SERINGA DESC 1ML C/AGULHA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	846	2016-08-03	6,00 6,00 6,00 200,00 20,00 24,00 1.000,00	3,56 3,56 3,56 0,32 1,40 5,14 0,15	21,36 21,36 21,36 64,00 28,00 123,36 150,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA PROC TAMANHO G COM 100UN				20,00	17,88	357,60
LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA				20,00	18,33	366,60
LUVA PARA PROCEDIMENTO M 100 UNIDADES (CAIXA)				20,00	17,88	357,60
LUVA CIR. AD N- 8.5				40,00	1,10	44,00
PAPEL LENÇOL 50 X 50				60,00	7,42	445,20
SERINGA DES 10ML S/ AGULHA				500,00	0,21	105,00
SERINGA DESCART. 05 ML				600,00	0,14	84,00
SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/A				1.000,00	0,10	100,00
SCALP N 23-G				500,00	0,21	104,00
SCALP 21 G				300,00	0,19	58,20
TUBO COLETOR CINZA				5,00	66,00	330,00
TUBO COLETOR VERMELHO				6,00	56,00	336,00
TUBO COLETOR ROXO				6,00	56,00	336,00
SORO GLICOSADO 5% 500ML				238,00	3,58	852,04
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				140,00	2,15	301,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				100,00	3,45	345,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				300,00	2,76	828,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML BOLSA				200,00	3,45	690,00
COMPRESSA GAZE 7,5X7,5				800,00	0,33	264,00
GEL P/ECG				10,00	1,83	18,30
FIO NYLON 3 0 C/AG				3,00	31,30	93,90
FITA MICROPORE 5CM				24,00	3,49	83,76
LUVA CIR. AD N- 7.5				40,00	1,10	44,00
LANCETAS				2,00	40,60	81,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ATADURA CREPE 15 CM				25,00	5,96	149,00
AGULHA DESCARTAVEL 25X8				10,00	4,96	49,60
AGULHA DESCARTAVEL 30X08				15,00	4,96	74,40
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12				15,00	6,50	97,50
APARELHO DE PRESSAO				6,00	89,50	537,00
TOTAL						7.962,34
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	847	2016-08-03			
SERINGA DESC 3ML S/AG				1.000,00	0,10	100,00
MASCARA DESC TRIPLA 50UN				100,00	5,14	514,00
LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA				20,00	18,33	366,60
LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES (CAIXA)				20,00	17,88	357,60
LUVA PARA PROCEDIMENTO M 100 UNIDADES (CAIXA)				20,00	17,88	357,60
PAPEL LENÇOL 50 X 50				100,00	7,42	742,00
PAPEL INTERFOLHA				100,00	9,20	920,00
SERINGA 0,5 ML S/AGULHA				1.000,00	0,14	140,00
SERINGA DESCART. 20 ML S/A				1.000,00	0,32	320,00
SERINGA DESC 1ML C/AG				1.000,00	0,15	150,00
TUBO VACUT. ROXO				5,00	56,00	280,00
TUBO COLETOR CINZA				5,00	66,00	330,00
TUBO COLETOR VERMELHO				5,00	56,00	280,00
TOTAL						4.857,80
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	848	2016-08-03			
KIT PAPANICOLAU M				500,00	2,60	1.300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ESPARADRAPO 10 CM				100,00	5,65	565,00
FITA MICROPORE 5CM				50,00	3,49	174,50
FITA ADESIVA BRANCA				100,00	2,16	216,00
LANCETAS				2,00	40,60	81,20
EQUIPO MACROGOTAS C/ INJ LATERAL				800,00	1,24	992,00
COMPRESSA GASE 9 FIOS 7,5X7,5				1.600,00	0,33	528,00
GLUTARALDEIDO 5L				4,00	57,60	230,40
AGUA P/ INJEÇAO 10ML				1.000,00	0,16	160,00
CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL				100,00	1,20	120,00
ATADURA CREPE 10CM				100,00	4,07	407,00
ATADURA CREPE 20 CM				100,00	8,15	815,00
ATADURA CREPE 12 CM				100,00	4,89	489,00
ATADURA CREPE 15 CM X 1,8 M 13 FIOS				100,00	5,96	596,00
CATETER NASAL TIPO OCULOS				200,00	0,95	190,00
ABAIXADOR DE LINGUA PCT 100UN				100,00	2,30	230,00
			TOTAL			7.094,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	03665901000190	849	2016-08-03			
FILE DE MERLUZA				189,00	20,99	3.967,11
PEITO DE FRANGO				568,00	6,99	3.970,32
CARNE BOVINA ACEM				487,00	18,79	9.150,73
CARNE SUINA PALETA				458,00	12,90	5.908,20
			TOTAL			22.996,36
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	850	2016-08-03			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SCALP 21 G				200,00	0,19	38,80
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				160,00	2,15	344,00
TOTAL						382,80
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS GABAPENTINA 300MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	851	2016-08-03	2,00	8,00	16,00
TOTAL						16,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - VASSOURA RODO 60CM ALCOOL GEL SABONETE CREMOSO 5L SABAO EM BARRA PACOTE PAPEL HIGIENICO ROLAO COPO DESCARTAVEL 50ML LUVAS LIMPEZA AMACIANTE DE ROUPAS 2LT PAPEL HIGIENICO 4 X30 PAPEL TOALHA DETERGENTE LIQUIDO INTERFOLHA C/1000 PÇ DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS	ENSINO FUNDAMENTAL 15399354000128	852	2016-08-03	10,00 5,00 30,00 4,00 50,00 30,00 100,00 10,00 40,00 100,00 10,00 200,00 10,00 50,00 60,00 30,00	5,40 7,50 4,99 14,60 5,48 23,00 1,20 3,15 3,60 3,65 3,30 1,52 24,00 3,30 2,50 2,50	54,00 37,50 149,70 58,40 274,00 690,00 120,00 31,50 144,00 365,00 33,00 304,00 240,00 165,00 150,00 75,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO BRANCO LIMPEZA				30,00	3,25	97,50
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT				10,00	5,60	56,00
COPO DESCARTAVEL 200ML				100,00	2,70	270,00
ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN				100,00	1,20	120,00
ESPONJA DUPLA FACE				50,00	0,90	45,00
LIMPA ALUMINIO				20,00	1,55	31,00
VASSOURA CAIPIRA				10,00	10,20	102,00
SABÃO EM PÓ				100,00	7,50	750,00
AGUA SANITARIA 1 LT				100,00	1,47	147,00
TOTAL						4.509,60
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	853	2016-08-03			
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				1.000,00	3,45	3.450,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				1.000,00	2,76	2.760,00
TOTAL						6.210,00
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	854	2016-08-03			
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				1.000,00	2,15	2.150,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML				500,00	4,83	2.415,00
TOTAL						4.565,00
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	855	2016-08-03			
FITA MICROPORE				20,00	3,49	69,80
ATADURA CREPE 20 CM				20,00	8,15	163,00
ATADURA CREPE 12 CM X 1,8 M 13 F				20,00	4,89	97,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERINGA DESC 1ML C/AG				1.000,00	0,15	150,00
COMPRESSA GASE 9 FIOS 7,5X7,5				1.600,00	0,33	528,00
TOTAL						1.008,60
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	856	2016-08-03			
OLANZAPINA 10MG				1,00	50,00	50,00
OLANZAPINA 5MG 28CP				1,00	30,00	30,00
CLOR MEMANTINA 10MG 28CP				4,00	42,00	168,00
DESVENLAFAXINA 50MG 14CP				2,00	75,00	150,00
TOTAL						398,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 15399354000128	857	2016-08-08			
SACO DE LIXO PRETO 15LT				20,00	2,50	50,00
SACO DE LIXO PRETO 15 LITROS				30,00	2,00	60,00
TOTAL						110,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	858	2016-08-10			
OLEO DIESEL S10				230,36	3,04	700,05
OLEO DIESEL S500				142,93	2,94	420,05
GASOLINA ADITIVADA				238,74	3,70	883,09
TOTAL						2.003,19
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	859	2016-08-10			
OLEO DIESEL S10				137,76	3,04	418,65
TOTAL						418,65

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE ANTONIO SEBASTIÃO ZANETTI - ME SALGADO VARIADO SUCO 1 LITRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74279266000151	860	2016-08-10			
				331,48	2,37	787,00
				20,00	6,50	130,00
			TOTAL			917,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME PNEU 1000 X 20 PNEU 175/70X13	TRANSPORTES 74698002000132	861	2016-08-10			
				4,00	998,00	3.992,00
				3,00	198,00	594,00
			TOTAL			4.586,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	862	2016-08-10			
				1,00	128,00	128,00
			TOTAL			128,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL WAGNER DONIZETE SOARES DA VEIGA - ME LANCHE	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02787009000110	863	2016-08-10			
				92,00	12,00	1.104,00
			TOTAL			1.104,00
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S500 GASOLINA ADITIVADA ETANOL (COMBUSTIVEL) ETANOL (ALCOOL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	864	2016-08-10			
				398,69	3,04	1.211,61
				353,19	2,94	1.038,03
				331,24	3,70	1.225,25
				328,44	2,29	751,77
				794,55	2,29	1.818,62
			TOTAL			6.045,28

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER ALL SPORTS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME	ESPORTE E LAZER 05691017000156	865	2016-08-10			
BOLA FT5				1,00	150,00	150,00
BOLA BASQUETEBOL 7,5				1,00	250,00	250,00
BOLA BASQUETE OFICIAL				2,00	80,00	160,00
MEDALHA				80,00	1,37	109,60
BOLA DE FUTSAL				4,00	80,00	320,00
BOLA VOLEI				1,00	140,40	140,40
BOLA BASQUETEBOL MIRIM				1,00	184,00	184,00
BOLA FUTEBOL CAMPO				6,00	80,00	480,00
			TOTAL			1.794,00
SECRETARIA DA SAUDE MAJORE COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13341869000141	866	2016-08-10			
MANTA BEBE				35,00	29,90	1.046,50
CULOTE				70,00	8,90	623,00
KIT BANHO				35,00	30,00	1.050,00
BODY MANGA LONGA				35,00	9,90	346,50
BANHEIRA PLÁSTICA				35,00	19,40	679,00
			TOTAL			3.745,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS TUNICAR LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 53537460000110	867	2016-08-12			
DISCO FREIO				2,00	100,00	200,00
KIT BICO INJETOR				1,00	15,00	15,00
CORREIA ESTRIADA				1,00	70,00	70,00
VELA IGNIÇÃO				1,00	100,00	100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLA ESPECIAL				1,00	15,00	15,00
REPARO EMBUCHAMENTO				1,00	90,00	90,00
REPARO PINO				1,00	65,00	65,00
CABO VELA				1,00	100,00	100,00
BICO INJETOR				1,00	250,00	250,00
OLEO SINTETICO				3,00	34,00	102,00
PINO CENTRAL				1,00	167,00	167,00
TAMPA VALVULA				1,00	80,00	80,00
BARRA ESTABILIZADORA				1,00	100,00	100,00
CORREIA DENTADA				1,00	45,00	45,00
ADITIVO (OLEO DO MOTOR)				1,00	40,00	40,00
FILTRO OLEO				1,00	20,00	20,00
PASTILHA DE FREIO				1,00	80,00	80,00
FEIXE MOLA				2,00	250,00	500,00
TOTAL						2.039,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
AUTO PEÇAS TUNICAR LTDA	53537460000110	868	2016-08-12			
FACAO				4,00	21,25	85,00
TOMADA ENGATE				1,00	85,00	85,00
KIT BICO INJETOR				1,00	80,00	80,00
BATENTE SUSPENSAO				2,00	12,50	25,00
VELA IGNIÇÃO				1,00	106,00	106,00
BOMBA ELETRICA				1,00	250,00	250,00
GARFO EMBREAGEM				1,00	100,00	100,00
BUCHA BARRA EST				2,00	15,00	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08676521000175	871	2016-08-25			
APLICADOR BRUSH				6,00	13,80	82,80
BROCA DIAMANTADA 80				10,00	9,00	90,00
BROCA DIAMANTADA 1011				10,00	9,00	90,00
BROCA DIAMANTADA 1035				10,00	9,00	90,00
LIMALHA DE PRATA				3,00	239,80	719,40
LIMA 21MM				1,00	31,00	31,00
BROCA DIAMANTADA 1012				10,00	9,00	90,00
BROCA DIAMANTADA 3097				10,00	9,00	90,00
BROCA DIAMANTADA 3099				10,00	9,00	90,00
MERCURIO				3,00	230,00	690,00
CIMENTO DE ZINCO PO				3,00	32,80	98,40
CONE PAPEL				4,00	24,50	98,00
ESPELHO PLANO Nº 5				12,00	7,00	84,00
RESINA FILL MAGIC (REFERENCIAS DIVERSAS)				20,00	25,00	500,00
OLEO LUBRIFICANTE				5,00	23,80	119,00
ANESTESICO CITOCAINA 3%				8,00	45,00	360,00
			TOTAL			3.322,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	872	2016-08-29			
OLEO DIESEL S10				355,42	3,04	1.080,11
GASOLINA ADITIVADA				179,25	3,70	663,02
GASOLINA ADITIVADA				437,58	3,70	1.618,54
ETANOL (COMBUSTIVEL)				137,65	2,29	315,06

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (ALCOOL)				1.261,33	2,29	2.887,09
TOTAL						6.563,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E.L.G. DA SILVA FRANCA ME	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 04021579000120	873	2016-08-29			
FITA ISOLANTE				2,00	21,80	43,60
BUCHA FIXAÇÃO				10,00	0,08	0,80
CANALETA 30X30				6,00	13,59	81,54
CONECTOR RJ 45				50,00	0,83	41,50
CABO PP 2 X 1.5				50,00	2,04	102,00
REFLETOR LED 100W				2,00	377,30	754,60
CABO DE REDE AZUL				305,00	1,71	521,55
RELE P/ BASE 1000W				2,00	23,60	47,20
BASE PARA RELÊ FOTOCÉLULA				2,00	14,62	29,24
TOTAL						1.622,03
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS VAL ROCHA ENGENHARIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 06242356000118	874	2016-08-29			
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ				10,00	300,00	3.000,00
TOTAL						3.000,00
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	875	2016-08-29			
OLEO DIESEL S10				347,44	3,04	1.055,87
GASOLINA ADITIVADA				442,22	3,70	1.635,76
ETANOL (COMBUSTIVEL)				818,78	2,29	1.874,11
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				164,35	2,94	483,02
TOTAL						5.048,76

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ADALBERTO ALVES BERTELI CAIBRO EUCALIPTO 4M	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 08163763000165	876	2016-08-29	82,00	60,00	4.920,00
TOTAL						4.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S500 OLEO DIESEL S500	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	877	2016-08-29	959,10 991,35	2,94 2,94	2.818,77 2.913,57
TOTAL						5.732,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CASA DAS SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA TRIPA PARA IRRIGAÇÃO 100/0,15CM	ENSINO INFANTIL 03285659000120	878	2016-08-30	300,00	0,95	285,00
TOTAL						285,00
SECRETARIA DA SAUDE ALLFORMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE - OXIMETRO DE PULSO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10262826000182	879	2016-08-31	1,00	990,00	990,00
TOTAL						990,00
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S500 GASOLINA ADITIVADA ETANOL (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	880	2016-08-31	250,45 307,26 348,43 893,09	3,04 2,94 3,70 2,29	761,11 903,04 1.288,81 2.044,24
TOTAL						4.997,20
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	881	2016-08-31			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REGUA ANTROPOMÉTRICA				3,00	55,00	165,00
TOTAL						165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	882	2016-08-31			
VINAGRE 750 ML				36,00	1,09	39,24
FARINHA DE MANDIOCA 500G				40,00	1,50	60,00
MAIONESE 500GR				35,00	5,80	203,00
FARINHA DE MILHO - PCT 500 GR				30,00	2,47	74,10
TOTAL						376,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA D.P.PESSINI PINTO - EPP	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 00891529000142	883	2016-08-31			
GUARDANAPO CX 5000				1,00	40,40	40,40
PRATO DE ISOPOR 15CM				17,00	6,35	107,95
COPO DESCARTAVEL 200ML CX 2000				1,00	89,90	89,90
TOTAL						238,25
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	884	2016-08-31			
OXIGENIO MEDICINAL 10M3				10,00	12,00	120,00
TOTAL						120,00
SECRETARIA DA SAUDE CENTENARIO DE FRANCA MATERIAIS PARA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64550791000106	885	2016-08-31			
TORNEIRA				1,00	49,00	49,00
BICO DE TORNEIRA				2,00	5,00	10,00
TOTAL						59,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	886	2016-08-31			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OXIGENIO MEDICINAL CIL K 7M3				7,00	12,00	84,00
TOTAL						84,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. OXIGENIO MEDICINAL CIL G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	887	2016-08-31	1,00	45,00	45,00
TOTAL						45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PIMENTA PNEUS LTDA ME KIT AMORTECEDOR COXIM AMORTECEDOR PIVO SUSPENSAO AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO AMORTECEDOR DIATEIRO DIREITO REGULADOR VOLTAGEM	ENSINO FUNDAMENTAL 67065839000189	888	2016-08-31	2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	80,00 120,00 180,00 450,00 450,00 250,00	160,00 240,00 180,00 450,00 450,00 250,00
TOTAL						1.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PIMENTA PNEUS LTDA ME CONEXAO MANG CABEÇOTE BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRA MAIOR BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRA MENOR	ENSINO FUNDAMENTAL 67065839000189	889	2016-08-31	1,00 2,00 2,00	120,00 225,00 130,00	120,00 450,00 260,00
TOTAL						830,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PIMENTA PNEUS LTDA ME PIVO EMBUCHAMENTO CONTRA PESO GARRA BAIXA BUCHA BANDEJA	ENSINO FUNDAMENTAL 67065839000189	890	2016-08-31	4,00 4,00 1,00	100,00 30,00 180,00	400,00 120,00 180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMINAL DIREÇÃO				1,00	250,00	250,00
TOTAL						950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	891	2016-08-31	52,00	3,27	170,28
TOTAL						170,28
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ELETRO BUFALO LTDA. TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM TM 25 POSTE CONCRETO DUPLO 7,5MX 90 KG FRONTAL TERMINAL PRE ISOLADO TIPO ILHOS TUBULAR 16MM DISJUNTOR UNIPOLAR 63A CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 63946941000132	892	2016-08-31	1,00 1,00 4,00 1,00 5,90 6,40	3,26 662,50 0,96 9,22 9,94 9,94	3,26 662,50 3,83 9,22 58,63 63,60
TOTAL						801,04
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP CONEXAO FEMEA GIR 90 CONEXAO FEMEA GIR RETA MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO 3/8	TRANSPORTES 01601108000100	893	2016-08-31	1,00 1,00 1,41	25,20 13,60 28,00	25,20 13,60 39,48
TOTAL						78,28
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP FLEXIVEL HIDRAULICO	TRANSPORTES 01601108000100	894	2016-08-31	1,00	49,50	49,50
TOTAL						49,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS PINO ELASTICO TUBO FEMEA 1 METRO	TRANSPORTES 53312229000470	895	2016-08-31			
				2,00	1,00	2,00
				1,00	76,88	76,88
			TOTAL			78,88
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	896	2016-08-31			
				840,00	1,44	1.209,60
			TOTAL			1.209,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP ANEIS MOTOR KIT DISTRIBUIÇÃO VEDADOR VALVULA COLA ESPECIAL BOMBA DE AGUA BOMBA OLEO RETENTOR POLIA RETENTOR VOLANTE BRONZINA BIELA BRONZINA MANCAL JUNTA MOTOR CALÇO	ENSINO FUNDAMENTAL 05034428000179	897	2016-08-31			
				1,00	125,00	125,00
				1,00	88,00	88,00
				8,00	4,20	33,60
				1,00	5,00	5,00
				1,00	58,30	58,30
				1,00	162,50	162,50
				1,00	11,80	11,80
				1,00	21,50	21,50
				1,00	44,00	44,00
				1,00	79,50	79,50
				1,00	87,50	87,50
				1,00	28,30	28,30
			TOTAL			745,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	898	2016-08-31			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	2,79	418,50
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,70	408,00
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						2.036,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO ELÉTRICA GUANABARA LTDA. - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 67483511000182	899	2016-08-31			
BATERIA 150 AMP				1,00	800,00	800,00
BATERIA 60 AH				1,00	450,00	450,00
TOTAL						1.250,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL GOLMYDES COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10282683000170	900	2016-08-31			
CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS				60,00	40,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ORIPES GOMES PRIOR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08483300000180	901	2016-08-31			
ALFACE				40,00	3,80	152,00
BANANA				6,00	75,00	450,00
ALMEIRAO				30,00	3,80	114,00
TOTAL						716,00
SECRETARIA DA SAUDE CARLOS EDUARDO DA SILVA CATIN -ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11676874000180	902	2016-08-31			
UNIDADE AUXILIAR ODONTOLOGICO				1,00	4.120,00	4.120,00
TOTAL						4.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	903	2016-08-31			
FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR				50,00	6,00	300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	904	2016-08-31			
SALSICHA HOT DOG 3KG				240,00	21,90	5.256,00
LINGUIÇA SUINA PCT 5KG				50,00	59,90	2.995,00
LINGUIÇA CALABRESA PCT 3KG				108,00	48,90	5.281,20
APRESUNTADO				43,00	11,30	485,90
TOTAL						14.018,10
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	905	2016-08-31			
SCALP N 23-G				500,00	0,21	104,00
SCALP 21 G				700,00	0,19	135,80
CATETER IV 16G				100,00	0,81	81,40
CATETER IV 18G				100,00	0,81	81,40
COMPRESSA GAZE 7,5X7,5				1.600,00	0,33	528,00
FITA MICROPORE 1,2CMX10M				50,00	1,35	67,50
ATADURA CREPE 20X1,8M 13F				50,00	8,15	407,50
EQUIPO MACRO C/ INJ LAT C/ FILTRO				200,00	1,24	248,00
FIO NYLON 5 C/AGULHA				5,00	31,30	156,50
FIO NYLON 2,00 C/ AGULHA				2,00	31,30	62,60
FIO NYLON C/ AG 3,00 CM				2,00	31,30	62,60
FIO NYLON C/ AG 4,00 CM				5,00	31,30	156,50
ESPARADRAPO 10 CM				50,00	5,65	282,50
FITA MICROPORE 5CM				50,00	3,49	174,50
FITA ADESIVA BRANCA				50,00	2,16	108,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA PROC GDE C/100 PR				60,00	17,88	1.072,80
LUVA PROCEDIMENTO C/100 P				60,00	18,33	1.099,80
LUVA PARA PROCEDIMENTO M 100 UNIDADES (CAIXA)				60,00	17,88	1.072,80
ATADURA CREPE 10 CM X 1,8 M 13 F				50,00	4,07	203,50
ATADURA CREPE 12 CM				50,00	4,89	244,50
ATADURA CREPE 15 CM X 1,8 M 13 FIOS				50,00	5,96	298,00
FORMOL				3,00	12,80	38,40
ETER ETILICO				4,00	21,14	84,56
CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA FR 1000 ML				10,00	8,58	85,80
CLOREXIDINA 2% SOL DEGERMANTE FR 1000 ML				10,00	11,44	114,40
AGUA P/ INJEÇÃO 10ML				1.000,00	0,16	160,00
AGULHA PARA COLETA 25X7 100UN				10,00	32,30	323,00
ABAIXADOR DE LINGUA PCT 100UN				100,00	2,30	230,00
ALGODAO 500G				20,00	7,87	157,40
ADAPTADOR P/ TUBO COLETA				100,00	0,26	26,00
TOTAL						7.867,76
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	906	2016-08-31			
ATADURA CREPE 20 CM				25,00	8,15	203,75
SORO GLICOSADO 5% 500ML				162,00	3,58	579,96
TOTAL						783,71
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÁGUA E ESGOTO					
S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	68182898000108	907	2016-08-31			
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.209,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ABREU & BRAGA LTDA - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO C LEITE PASTEURIZADO TIPO C	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	908	2016-08-31			
				628,00	1,75	1.099,00
				821,00	2,35	1.929,35
			TOTAL			3.028,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME POLPA DE LARANJA POLPA DE ACEROLA COM LARANJA POLPA DE GOIABA POLPA DE CAJU 1KG POLPA DE MANGA POLPA DE MARACUJA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11345377000107	909	2016-08-31			
				15,00	11,50	172,50
				15,00	11,50	172,50
				15,00	11,50	172,50
				15,00	11,50	172,50
				15,00	11,50	172,50
				15,00	11,50	172,50
			TOTAL			1.035,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FEA FOODS COM. E IND. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS COMPOSTO LACTEO CACAU PO P/ PREP DE PURE 1KG COMPOSTO LACTEO FLOCOS DE MORANGO COMPOSTO LACTEO FLOCOS DE BAUNILHA COMPOSTO LACTEO FLOCOS, MAM, MOR, MAÇA E BANANA LEITE EM PO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18204972000163	910	2016-08-31			
				200,00	15,00	3.000,00
				30,00	16,50	495,00
				25,00	15,00	375,00
				25,00	15,00	375,00
				25,00	15,00	375,00
				50,00	15,00	750,00
			TOTAL			5.370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA MELANCIA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	911	2016-08-31			
				9,00	9,00	81,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOMATE				2,00	38,00	76,00
CENOURA				2,00	25,00	50,00
MAÇÃ				4,00	75,00	300,00
BANANA PRATA				6,00	39,00	234,00
BATATA				2,00	82,00	164,00
CEBOLA				1,00	25,00	25,00
ALHO				1,00	180,00	180,00
TOTAL						1.110,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ABREU & BRAGA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	912	2016-08-31			
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				840,00	1,75	1.470,00
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				1.050,00	2,35	2.467,50
TOTAL						3.937,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	913	2016-08-31			
FILE DE MERLUZA				179,00	20,99	3.757,21
CARNE BOVINA PALETA				329,00	19,80	6.514,20
PERNIL SUINO C/ OSSO				367,00	12,90	4.734,30
TOTAL						15.005,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	914	2016-08-31			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				410,88	(3,22)	(1.323,03)
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				410,88	3,22	1.323,03
TOTAL						0,00
SECRETARIA DA SAUDE E.L.G. DA SILVA FRANCA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04021579000120	915	2016-08-31			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HASTE TERRA				1,00	(19,48)	(19,48)
DISJUNTOR 63A				1,00	(42,18)	(42,18)
ISOLADOR 72X72				1,00	3,40	3,40
ISOLADOR 72X72				1,00	(3,40)	(3,40)
FIO RIGIDO 10MM				2,00	(5,69)	(11,38)
ARMAÇÃO PRESBOW				1,00	9,56	9,56
ARMAÇÃO PRESBOW				1,00	(9,56)	(9,56)
MASSA CALAFETAR				1,00	(6,31)	(6,31)
CONECTOR HASTE TERRA				1,00	(1,80)	(1,80)
TRILHO PARA DISJUNTORES				3,00	0,36	1,08
TRILHO PARA DISJUNTORES				3,00	(0,36)	(1,08)
CONECTOR SPLIT BOLT 16MM				2,00	4,18	8,36
CONECTOR SPLIT BOLT 16MM				2,00	(4,18)	(8,36)
CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL				16,00	(6,53)	(104,48)
TERMINAL TUBO TIPO ILHOS 16MM				7,00	0,62	4,34
TERMINAL TUBO TIPO ILHOS 16MM				7,00	(0,62)	(4,34)
CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO				20,00	(6,53)	(130,60)
CAIXA INSPEÇÃO PVC P/ ATERRAMENTO				1,00	2,70	2,70
CAIXA INSPEÇÃO PVC P/ ATERRAMENTO				1,00	(2,70)	(2,70)
FIO RIGIDO 10MM				2,00	5,69	11,38
DISJUNTOR 63A				1,00	42,18	42,18
CONECTOR HASTE TERRA				1,00	1,80	1,80
CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL				16,00	6,53	104,48
CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO				20,00	6,53	130,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MASSA CALAFETAR				1,00	6,31	6,31
HASTE TERRA				1,00	19,48	19,48
TOTAL						0,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL DINAMO DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MODA LTDA. - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 57144958000173	916	2016-08-31			
TECIDO TALAGARÇA				21,00	20,00	420,00
TECIDO VAGONITE				50,00	15,60	780,00
TECIDO XADREZINHO				50,00	21,80	1.090,00
TOTAL						2.290,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSÉ ROBERTO LEITE FRANCA- EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 53884540000141	917	2016-08-31			
COLA SILICONE				1,00	52,00	52,00
BUCHA DIAN BAN DIAN				2,00	56,00	112,00
ANEL ESPAÇADOR MOLA DIANT				1,00	26,00	26,00
KIT EMBREAGEM				1,00	1.295,00	1.295,00
GARFO EMBREAGEM				1,00	400,00	400,00
OLEO 80W				3,00	50,00	150,00
TOTAL						2.035,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSÉ ROBERTO LEITE FRANCA- EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 53884540000141	918	2016-08-31			
COLA SILICONE				1,00	52,00	52,00
ROL COL AMORT DIANT				1,00	120,00	120,00
BUCHA DIAN BAN DIAN				1,00	75,00	75,00
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA				1,00	250,00	250,00
OLEO 80W				3,00	52,00	156,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						653,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME	ÁGUA E ESGOTO 02670603000126	919	2016-08-31			
CANO 60MM				6,00	38,50	231,00
LUVA 60 MM LISA				11,00	12,00	132,00
CANO MARROM 1/2				18,00	13,00	234,00
VEDA ROSCA				4,00	11,40	45,60
COLA PVC (TUBO)				5,00	12,00	60,00
REPARO VALVULA DESCARGA				6,00	41,00	246,00
LUVA CORRER 60MM				9,00	36,00	324,00
TORNEIRA 3/4				7,00	39,50	276,50
CANO 100 MM				13,00	52,00	676,00
CANO 150 MM				8,00	115,00	920,00
CANO 3/4 MARROM				28,00	15,00	420,00
COTOVELO PVC SOLDAVEL 60MM				16,00	17,00	272,00
CURVA LONGA 100 MM				12,00	16,00	192,00
TOTAL						4.029,10
SECRETARIA DA SAUDE J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08676521000175	920	2016-08-31			
ANESTESICO 3%				5,00	56,50	282,50
ALAVANCA APEXO 304				1,00	40,00	40,00
ACIDO FOSFORICO GEL				2,00	3,25	6,50
ALGINATO GEL				1,00	25,00	25,00
ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA				2,00	30,88	61,76
ALGODAO ROLETE				10,00	2,85	28,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				5,00	31,10	155,50
				6,00	47,00	282,00
				6,00	24,50	147,00
				1,00	54,60	54,60
				1,00	54,60	54,60
				1,00	54,60	54,60
				1,00	54,60	54,60
				1,00	54,60	54,60
				1,00	54,60	54,60
				1,00	54,60	54,60
				2,00	78,90	157,80
				2,00	36,20	72,40
				2,00	44,85	89,70
				2,00	48,90	97,80
				12,00	31,19	374,28
				3,00	38,90	116,70
				2,00	35,50	71,00
				1,00	22,88	22,88
				1,00	22,88	22,88
				1,00	22,88	22,88
				2,00	22,88	45,76
				5,00	124,80	624,00
				5,00	7,50	37,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIMA 21MM SERIE 2				2,00	31,00	62,00
LIMA 25MM SERIE 2				3,00	31,00	93,00
FORCEPS ADULTO N18R				1,00	54,60	54,60
GUTA PERCHA BASTAO C/8				2,00	34,50	69,00
RESINA FOTOPO. REFERENCIAS DIVERSAS				24,00	25,00	600,00
IONOMERO DE VIDRO - R (PO + LIQUIDO)				5,00	48,50	242,50
SELANTE PARA FISSURAS				5,00	28,90	144,50
LIMA 21MM				2,00	31,00	62,00
LIMA 25MM				3,00	31,00	93,00
LIMA 25MM 1 SERIE				3,00	31,00	93,00
LIMA 25MM 2 SERIE				2,00	31,00	62,00
SONDA EXPLORADORA				10,00	14,55	145,50
SERINGA CARPULE INOX PARA ANESTESIA				5,00	25,90	129,50
OLEO LUBRIFICANTE				4,00	23,80	95,20
HYDRO C				3,00	53,90	161,70
LENÇOL DE BORRACHA				2,00	22,70	45,40
			TOTAL			5.374,04
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	08676521000175	921	2016-08-31			
TESOURA RETA 13CM				5,00	31,00	155,00
CONE PAPEL ABSORVENTE 2 SERIE				10,00	24,50	245,00
RESINA FOTOPO. REFERENCIAS DIVERSAS				39,00	25,00	975,00
SUGADOR DESCARTAVEL C/40 UNID.				100,00	4,80	480,00
LIMALHA DE PRATA				7,00	239,80	1.678,60
MERCURIO				7,00	230,00	1.610,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANESTESICO CITOCAINA 3%				15,00	45,00	675,00
LIMA KERR 21MM N8				10,00	31,00	310,00
TIRA DE LIXA PARA RESINA				5,00	9,45	47,25
TOTAL						6.175,85
SECRETARIA DA SAUDE CARLOS AUGUSTO DE FREITAS JUNIOR ME CALHA COXO CONDUTOR RUFOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09453827000125	922	2016-08-31	30,00	42,00	1.260,00
TOTAL						1.260,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	923	2016-08-31	4,00	59,40	237,60
TOTAL						237,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME CADEADO 40MM CIL BI PARTIDO TRAVA DE SEGURANÇA CILINDRO OVAL BI PARTIDO CILINDRO BI PARTIDO PARA FECHADURA CHAVE AUTO PVC C/TRANSPONDER T42VW CHAVES DIVERSAS P/ FECHADURAS E CADEADOS PORTAL PARA PORTA E PORTAO REQUADRO 0,90X2,10MT FECHADURA CILINDRO FECHADURA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 08892169000105	924	2016-08-31	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	20,00 22,00 185,00 28,00 22,00 90,00 5,00 120,00 60,00 18,00	20,00 22,00 185,00 28,00 22,00 90,00 5,00 120,00 60,00 18,00
TOTAL						570,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME CHAVES DIVERSAS P/ FECHADURAS E CADEADOS	ENSINO INFANTIL 08892169000105	925	2016-08-31	2,00	5,00	10,00
TOTAL						10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA ABOBORA JAPONESA BANANA PRATA LARANJA BATATA ABACAXI CEBOLA ALHO CENOURA MELANCIA TOMATE REPOLHO MAÇÃ	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	926	2016-08-31	1,00 6,00 3,00 4,00 35,00 1,00 1,00 2,00 3,00 3,00 4,00 4,00	38,00 38,00 25,00 90,00 3,60 24,00 170,00 25,00 9,00 35,00 24,00 82,00	38,00 228,00 75,00 360,00 126,00 24,00 170,00 50,00 27,00 105,00 96,00 328,00
TOTAL						1.627,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME PNEU 225/70 R15 PNEU 185 R 14	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	927	2016-08-31	8,00 20,00	366,00 285,00	2.928,00 5.700,00
TOTAL						8.628,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	928	2016-08-31			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 215 X 75 R17,5				20,00	462,00	9.240,00
			TOTAL			9.240,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	929	2016-08-31			
OLEO DIESEL S10				457,43	3,04	1.390,11
OLEO DIESEL S500				386,29	2,94	1.135,29
ETANOL (ALCOOL)				560,72	2,29	1.283,44
GASOLINA ADITIVADA				269,11	3,70	995,40
			TOTAL			4.804,24